
Přehled aktuálních seminářů, workshopů  

a vzdělávacích aktivit  

vzdělávací agentury ASTERIA  

2015 
 

 

Objednejte si svůj seminář pro pedagogy 

nebo dílny/lekce pro děti 

 
 Seminář Vám připravíme po domluvě ve Vašich prostorech a v termínu, 

který Vám vyhovuje.  

 Seminář přizpůsobíme Vašim požadavkům  

 Minimální počet 10-12 osob (lze spojit i frekventanty z více škol) 

 Lektor za Vámi dojede 

 Semináře jsou většinou koncipovány jako půldenní  

(4, 6hod) nebo celodenní (8 hod), max. 10-20 hod. bloky 

 Výtvarné, dramatické pro děti, divadelní představení  

(30,-Kč/dítě) 

 

 
Vybírat můžete z těchto seminářů akreditovaných MŠMT: 

 
 Setkání s azbukou 

 Hudební dílna 

 Artefiletika I. 

 Jak udělat loutku 

 Nebojte se hlíny 

 Výtvarné a hudební prvky v dramatické výchově 

 Hudební prvky v dramatické výchově 

 Divadlo pro děti 

 Improvizace jako metoda tvořivé práce 

 Relaxační cvičení pro děti 

 O dětech pozorných a nepozorných 

 Jak připravit adaptační kurz 

 Asertivita v denní praxi 

 Etiketa ve škole i za školou 

 Počítač je hra I., II., III., IV., V. 



 ICT v humanitních předmětech 

 Základy zdravotní tělesné výchovy 

 Pohybové hry pro děti 

 Jóga pro malé i velké 

 Relaxační a uvolňovací techniky pro pedagogy 

 Právnické minimum pro učitele 

 Základy finanční gramotnosti I. 

 Základy finanční gramotnosti II. 

 Hrátky s angličtinou 

 Hrátky s němčinou 

 Dětský výtvarný projev a jeho zvláštnosti 

 Tvoříme pro radost 

 Seznamte se s dramatickou výchovou I. 

 Seznamte se s dramatickou výchovou II. 

 Písmo jako výtvarný prostředek 

 Výtvarná výchova trochu jinak 

 Pojďme na to od lesa 

 Kdo si hraje, nezlobí 

 Krajina v nás 

 Angličtina hrou 

 Angličtina pro děti 

 Anglická konverzace I., II., III. 

 Němčina hrou 

 Německá konverzace I. 

 Ruština hrou 

 Ruská konverzace I., II. 

 Hudební nástroje 

 Hodnotící dovednosti pedagogů MŠ 

 Komunikační dovednosti jako jedna z klíčových kompetencí pedagoga MŠ 

 Rozvoj grafomotoriky u předškolních dětí 

 Standardy v MŠ 

 Sociální dovednosti předškolního pedagoga 

 Asertivita v prostředí MŠ 

 Metoda dobrého startu 

 Práce s dětmi se speciálními potřebami 

 Dítě se syndromem hyperaktivity 

 Netradiční techniky ve výtvarné výchově  

 Projektová metoda ve výtvarné výchově 

 Výtvarná výchova pro děti se specifickými potřebami 

 Výtvarně-dramatické projekty 

 Tvoříme ve stylu umělců 20.století 

 Artefiletické přístupy ve škole 

 Tajemství barev 

 Pojďte se inspirovat 

 Malování na hedvábí 

 Tvoříme s mastkem 

 Dramatická výchova jako metoda práce ve výchově a vzdělání 



 Papír jako inspirace 

 Řeč těla (aneb čtěte gesta, mluvte pohyby) 

 Literatura jako inspirace v dramatické výchově 

 Dramatická výchova zážitkem 

 Dětská tvořivá hra 

 Svět věcí a předmětů v dramatické výchově 

 Jak pomáhá dramatická výchova při zvládání problémových situací ve škole 

  Pedagogika zážitkem 

 Hrou za poznáním I. 

 Hrou za poznáním II. 

 Jóga pro malé I. 

 Jóga pro malé II. 

 Jóga pro malé III. 

 Prevence sociálně-patologických jevů 

 Prezentační a komunikativní dovednosti 

 Time-Management pro pedagogy 

 Základy etikety 

 Právo v kostce I. 

 Právo v kostce II. 

 Právní minimum 

 Komunikace v prostředí školských institucí 

 Trénink pozorovacích schopností pedagoga 

 Hudbou za poznáním I. (muzikoterapie) 

 Hudbou za poznáním II. (muzikoterapie) 

 Sebepoznání netradičně 

 Písmo (základy grafologie) 

 Metoda dobrého startu v MŠ a ZŠ 

 Teorie výchovy a vzdělávání v přírodě 

 Výchova a vzdělávání v přírodě pro školní praxi 

 Environmentální výchova a lesní pedagogika v praxi 

 Environmentální výchova v MŠ a ZŠ 

 Rizikové chování a kriminalita dětí a mládeže  

 Drogová problematika v pedagogické praxi 

 Školní řád 

 Trestní odpovědnost pedagogů a žáků v praxi 

 Právní aspekty v pedagogické praxi 

 Mediální výchova ve školní praxi 

 Tvorba projektů a jejich financování 

 Polytechnická výchova jako metoda práce v mateřské škole 

 Polytechnické vzdělávání v mateřské a základní škole 

 Pracovní dílna pro děti 

 Prostorová tvorba pro děti 

 Pěstitelské práce pro děti 

 Artefiletika a environmentální výchova v praxi 

 Jóga a pohádka 

 Využití ICT v estetické výchově 

 Tělovýchovné chvilky a předměty 



 Osobnost pedagoga ve výchovně-vzdělávacím procesu 

 Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky 

 Relaxační terapie I. – pro učitele speciálních škol 

 Sebepoznání pomocí výtvarné hry 

 Kouzelná zahrádka I. 

 Kouzelná zahrádka II. 

 Kouzelná zahrádka III. 

 Jak připravit ekologický výukový program I., II. 

 Environmentální výchova ve škole i za školou 

 Jóga v přírodě 

 Jógou ke zdravému životnímu stylu 

 Možnosti využití aktivit s koněm v pedagogické praxi 

 Komunikace ve škole 

 Sexuální výchova v mateřské a základní škole 

 Inovativní psychologické postupy při pedagogické práci 

 Zdravotní cviky pro děti 

 Setkání s artefiletikou 

 Metody artefiletiky 

 Artefiletika pro děti 

 Artefiletika v environmentální výchově 

 Výtvarně-dramatická dílna 

 Tvoříme s dětmi 

 Hry s problémy 

 Rozvoj čtenářské gramotnosti s využitím metod dramatické výchovy 

 Pohádka ve výchovně-vzdělávacím procesu 

 Grafomotorická cvičení v praxi 

 
Speciální nabídka do června 2015 

 

OBČANSKÉ VZDĚLÁVÁNÍ – KURZY ZDARMA! 

Nabízíme Vám také možnost občanského vzdělávání (pro občany všech profesí) 

v obcích do 2 tis.obyvatel (Prachaticko, Horažďovicko)nebo blízké regiony. 

Kurzy jsou zdarma a dotovány z ESF. Kapacita 12 osob. Získáte osvědčení o 

absolvování tohoto kurzu. Součástí semináře je občerstvení. I tyto semináře lze 

objednat pro svou pracovní skupinu v místě a termínu, který Vám vyhovuje. 

Témata seminářů: 

 Základy finanční gramotnosti 

 Finanční gramotnost pro každého 

 Finanční kompetence jako předpoklad úspěšného života 

 Finanční gramotnost prakticky pomocí ICT 

 Finanční gramotnost hrou 

 Základy ovládání počítače 



 Word rychle, prakticky a efektivně 

 Excel rychle, prakticky a efektivně 

 PowerPoint pomáhá a baví 

 Internet je hra 

 Fotografie snadno a rychle 

 Vlastní video snadno a rychle 

 Právní aspekty ve vztahu k občanskému zákoníku 

 Podnikatel a občanský zákoník 

 Základy trestně-právní odpovědnosti občanů 

 Spotřebitelská gramotnost v kostce  

 Spotřební chování v praxi 

 Spotřebitel a ceny 

 Spotřebitelské smlouvy  

 Právní minimum pro podnikatele 

 Marketing v podnikání  

 Marketingové prostředí a žena 

 Ekonomická gramotnost podnikatele 

 Začínáme podnikat 
 

 

Jakýkoliv seminář z celkové nabídky rádi pro Vaši pracovní skupinu připravíme 

ZDARMA v termínu a na místě dle domluvy (podmínkou je obec 

do 2tis.obyvatel). Pro více informací nás neváhejte kontaktovat. 

 

 

 

 

Semináře jsou akreditovány MŠMT Praha. Každý frekventant obdrží certifikát 

o absolvování kurzu s číslem akreditace.  

Platba v hotovosti (potvrzení o zaplacení), po domluvě fakturou. 

 

Přihlášky podávejte, prosím, elektronicky 

na e-mail: IBecvarova@seznam.cz  

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196 

 

 

 

Váš lektorský tým vzdělávacího centra ASTERIA 

mailto:IBecvarova@seznam.cz

